1 / 1

Portaria n° 2674/2021

A DIRETORA DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade e o Regimento do Instituto.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Curricularização da Extensão nos cursos de

graduação do IMEF composta pelos seguintes membros:
- Profa. Dra. Cristiana Andrade Poffal (Titular - Coordenadora do Curso de Matemática Aplicada
- Bacharelado);
- Profa. Dra. Daiane Silva de Freitas (Titular - Coordenadora do Curso de Matemática -
Licenciatura);
- Prof. Dr. João Thiago Amaral (Titular - Coordenador do Curso de Física - Bacharelado);
- Prof. Dr. Luiz Fernando Mackedanz (Titular - Coordenador do Curso de Física - Licenciatura);
- Prof. Dr. Rene Cardoso Baltazar Júnior (Titular - Coordenador do Curso de Ciências Exatas -
Licenciatura);
- Profa. Dra. Berenice Vahl Vaniel (Titular - Coordenadora do Curso de Licenciatura em
Ciências - EaD);
- Profa. Dra. Fernanda Sauzem Wesendonk (Titular - Coordenadora do Curso de Licenciatura
em Física - EaD);
- Prof. Dr. Adilson da Silva Nunes (Titular);
- Prof. Dr. Eneilson Campos Fontes (Titular);
- Profa. Dra. Aline Guerra Dytz (Titular);
- Prof. Dr. Charles dos Santos Guidotti (Titular);
- Prof. Dr. Valmir Heckler (Titular);
- Profa. Dra. Rafaele Rodrigues de Araújo (Titular);
- Prof. Dr. André Ricardo Rocha da Silva (Titular);
- Estudante Giovane Rosado (Titular);
- Estudante Leonardo Pavlak Suris (Titular);
- Prof. Dr. Mario Rocha Retamoso (Suplente da Profa. Dra. Cristiana Andrade Poffal);
- Profa. Dra. Celiane Costa Machado (Suplente da Profa. Dra. Daiane Silva de Freitas);
- Prof. Dr. Cristian Giovanny Bernal (Suplente do Prof. Dr. João Thiago Amaral);
- Profa. Msc. Eliane Cappelletto (Suplente do Prof. Dr. Luiz Fernando Mackedanz);
- Prof. Dr. Lucas Nunes Ogliari (Suplente do Prof. Dr. Rene Cardoso Baltazar Júnior);
- Prof. Dr. Tiago Dziekaniak Figueiredo (Suplente da Profa. Dra. Berenice Vahl Vaniel).

 Rio Grande, 21 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Adriana Elisa Ladeira Pereira
Diretora do Instituto de Matemática, Estatística e Física

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
Instituto de Matemática, Estatística e Física- IMEF

Chave de Autenticidade: 9996.1C24.89AB.226E